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Nr 483

Av herr Kollberg, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr Jf7, 
angående vissa ändringar inom taxering sorganisationen 
i Stockholm.

Kungl. Maj :t föreslår i proposition nr 47 att taxeringsorganisationen i 
Stockholm skall utbyggas med ett antal taxeringsassistenttjänster. Organi
sationen skall sålunda utformas i denna del i enlighet med de riktlinjer som 
för landet i övrigt godkändes vid 1956 års taxeringsreform.

Vad angår organisationen i övrigt i Stockholm har Kungl. Maj:t endast 
angivit att en ytterligare utredning rörande densamma skall verkställas 
inom överståthållarämbetet. Taxeringsavdelningens slutliga utformning 
skjutes härmed ytterligare på framtiden, och följden härav konstaterar de
partementschefen vara: ”Om taxeringsassistenter anställes i Stockholm en
ligt vad jag här förordat, kommer antalet kvalificerade befattningshavare 
vid taxeringsavdelningen att öka. Det är angeläget att denna ökning, i av- 
bidan på ett slutligt ställningstagande till avdelningens organisation, hålles 
inom en så snäv ram som möjligt. De med assistentorganisationens införan
de följande indragningarna av andra tjänster bör därför påbörjas så snart 
som möjligt och alltså på ett avsevärt tidigare stadium än utredningen 
räknat med. Med hänsyn härtill bör vid uppkomna vakanser noga över
vägas, om tjänsten bör upprätthållas i fortsättningen. Tjänster som kan 
ifrågakomma till indragning bör i vart fall icke återbesättas med ordinarie 
innehavare.”

Det måste anses ofrånkomligt att den ovisshet om framtidsutsikterna för 
taxeringsavdelningens personal, som måste följa av detta uttalande i pro
positionen, redan inom mycket kort tid kan komma att inverka menligt på 
taxeringsarbetet i Stockholm. De svårigheter som följer av en provisorisk 
organisation bör givetvis icke tillåtas medföra en sänkning av taxerings
avdelningens effektivitet. Den här anförda effektivitetssynpunkten får sin 
särskilda vikt genom det förhållandet att skatten i Stockholm utgör ca 
20 å 25 % av statens totala skatteinkomst. I anledning av departements
chefens nyss citerade yttrande, varmed naturligen icke avses en sådan sänk
ning, bör dock starkt framhållas att större delen av tjänstemännen inom 
taxeringsavdelningen jämväl i framtiden erfordras hur omorganisationen 
än i sina enskildheter gestaltas. Hänsynen till arbetets behöriga bedrivande 
och jämväl till den för taxeringsarbetet i huvudstaden särskilt tränade per
sonalens intressen bör leda till att tillfälliga förordnanden icke tillgripes 
i stället för befordran av meriterade tjänstemän.
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Det anförda leder vidare till att planerna på den nya organisationen ut
arbetas med största skyndsamhet och att personalpolitiken icke så utformas 
att viss personal finner med sina intressen förenligt att söka sig tjänster 
utanför taxeringsavdelningen. Den erfarenhet och det kunnande som taxe- 
ringsavdelningens nuvarande tjänstemän besitter får icke förspillas genom 
att klarhet icke kunnat vinnas om den framtida organisationens gestalt
ning. Nyrekryteringen får ej heller äventyras. Enligt min mening bör över- 
stäthållarämbetet vid den förnyade utredning som förutskickas i proposi
tionen icke bindas av direktiv som skulle leda till en brådstörtad tjänste- 
indragning utan hänsyn till återverkningarna å taxeringskontrollen under 
övergångstiden till det nya systemet.

Under åberopande av vad sålunda anförts hemställes,
att riksdagen måtte med tillstyrkande av den föreliggan

de propositionen framhålla
att arbetet med nyorganisationen av taxeringsavdel

ningen vid överståthållarämbetet bedrives med största 
skyndsamhet och

att överståthållarämbetet äger intill dess den nya organi
sationen fastställts föra en personalpolitik i överensstäm
melse med ovan angivna riktlinjer.

Stockholm den 10 mars 1959

Gustaf Kollberg


